
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН 

ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА ЗАЛАРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

О т «  » С'Л 2013г. № Х-S' н. Залари

Об утверждении перспективного плана работы 
Думы Заларипского муниципального образования  

На 1-ое полугодие 2013 г.

В соответствии с Ф едеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф 3  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  главой 
4 ст. 14 «Регламента  работы Д умы  Заларинского муниципального образования», 
руководствуясь Уставом Заларинского муниципального образования,

ДУМ А РЕШИЛА:

1.Утвердить перспективный план работы Думы Заларинского муниципального 
образования на 1-ое полугодие 2013 года.

Глава Заларинского муниципального  образования Р.А.Мазитов



П Е PC П Е КТ И В И Ы Й П Л А Н

работы Думы Заларинского муниципального образования
на 1-ое 2013 года

№
п/п

Срок  
проведен  

и я
Наименование мероприятия Докладчик

1. 2 3 4

Юрист

Председатель
КСП

11редседатель 
Думы
Председатель
КСП

1.
январь 1.У тверж дени е  «П олож ения о налоге на 

им ущ ество  физических ли ц  на 2013 год»
2 .0  денеж ном  содерж ании председателя К О I .  
3.У тверж дени е  перспективного  плана работы 
Д ум ы  на 1-ое полугодие 2013 г.
4 .О знаком лен ие с планом работы  председателя 
КСП на 1-ое полугодие 2013г.

2. феврал
ь

1.У тверж дени е  структуры  адм инистрации  
Заларинского  муниципального  образования 
2.О тчет  директора  0 0 « Г а р а н т » В .В .М а л а ш о в а  
З.Об отлове  бродячих безнадзорны х ж ивотны х

Глава 
поселения 
Специалист ГО 
ЧС
Борисов М.Ф.

3. март 1.Отчет КСП по проверке годового отчета за 2012 
г. и формирование бюджета на 2013г.
2.Отчет главы Заларинского МО об итогах 
деятельности за 2012 г.
3.Отчет председателя Думы Заларинского МО об 
итогах деятельности за 2012 г.
О подготовке Заларинского МО в:
- в случае возникновения угроз наводнения в 
весеннее - летний период
- в случае возникновения угрозы от лесного 
пожара или неконтролируемого поджога сухой 
травы
4.Отчет заместителя главы администрации по 
ЖКХ «О проделанной работе за 2012 г. и плановые 
показатели на 2013 г.»

Председатель
КСП
Глава
поселения
Председатель
Думы
Специалист по 
ГО

Зам.главы по 
ЖКХ

4. апрель 1 .Заключение КСП по расходованию средств 
«Народный бюджет» и «Народной инициативы» 
по Заларинскому МО за 20 Ц -2012 годы 
2.Утверждение программы «Социально- экономиче 
ского развития Заларинского МО на 2013 год

Председатель
КСП

Экономист

5. май 1 .Рассмотрение отчета о социально-экономическом 
раз;-.;:: ;ш к:ларинского Д.О за J U i 2  -д.
2.Отчет об исполнении «! Программь. комплексного 
развития системы коммунальной инфраструктуры

Экономист

Зам.главы по
ЖКХ



5. май 1 .Рассмотрение отчета о социально-экономическом 
развитии Заларинского МО за 2012 год.
2.Отчет об исполнении «Программы комплексного 
развития системы коммунальной инф раструктуры  
ЗаларинскогоМО на 2012-2015 гг.за 2012г.

Экономист

Зам.главы по 
ЖКХ

6. В течение 
года

1.Проверка расходования выделенных средств по 
«Народной инициативе» на 2013 год

Председатель
Думы,КСП

7. В течение 
полугола 1 .Утверждение организации мероприятий по 

работе с детьми и молодежью

Ведущий 
специалист по 
социальным 
вопросам

8. В течение 
полугола

Внесение изменений в бюджет Заларинского МО 
на 2013 год

Экономист

9 В течение 
полугола

Депутатский контроль за ходом выполненных 
работ подрядчиком и Заларинским МО за 2012 год

Рабочая группа

10. В течение 
полугола 1 .Разное

Юрист

Председатель Д умы  „ » ___J
Я я  П Я П И Я Г к - П Г П  М ОЗаларинского М О  v  ^  А.В.Говорков


